‘ KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
' MUNICIPAL MAYOR I

: |
Republika e Kosovés | | Data: Komuna Istogut

Republi Sti
ot “b}Tka fKIi’SOVO Nr.Br.01-156 /2025 Datum: R
epublic of Kosova 13.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, nenin 17 pika k) dhe 58 pika b) t¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 69
paragrafi 4 i Statutit 1&¢ Komunés sé Istogut 01Nr.62/2010 i miratuar me datén 30.11.2010 shqyrtoj
kérkesén 06-553-3599 t& datés 30.01.2025 t& parashtruar nga znj,Remzije  Tafaj, pér pérkrahje
financiare pér pagesen e girasé pér banim si dhe me shkresén Nr.06/2025 t& datés 21.02.2025, i
propozon Kryetarit t& nxjerr :

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06-553-3599 e datés 30.01.2025 e parashtruar nga znj,Remzije Tafaj
nga,Istog pér perkrahje financiare ndarjen e mjeteve buxhetore sipas Kontratés pér qira
01.Nr.153/2025 té datés 13.03.2025 dhe ndahen mjete buxhetore pér pagesén e girasé pér znj.
Remzije Tafaj né& shumé prej 900€ (néntégind euro) pér gjashté (6) muaj.

2. Pagesa e mjeteve financiare bé&het pér périudhen prej (6) muajsh né lartesi te shumés prej 900.€,
(nénqind) euro te transferohet né llogariné e znj,Remzije Tafaj nga programi buxhetor i Drejtorisé
pér Mirégenie Sociale,nga kategotia ekonomike subvencioneve si pérfitues individual.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Miréqgenie Sociale.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré,

KESHILLE JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk lejohet ankesa. Pala e
pakénaqur me vendim mund té hap konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-znj,Remzije Tafaj

-Drejtorisé p&r Miréqgenie Sociale dhe
-Arkivit t& zyrés s&€ Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIirFERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, nenin 17 pika k) dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 69
paragrafi 4 i Statutit t&¢ Komunés sé& Istogut 0INr.62/2010 i miratuar me datén 30.11.2010 shqyrtoj
kérkesén 06-553-5290 t& datés 14.02.2025 té parashtruar nga znj,Granita Temaj, pér pérkrahje
financiare pér pagesen e girasé pér banim si dhe me shkresén Nr.06/2025 t& datés 21.02.2025, i
propozon Kryetarit t& nxjerr :

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06-553-5290 e datés 14.02.2025 ¢ parashtruar nga znj, Granita Temaj
nga K,Istog pér perkrahje financiare ndarjen ¢ mjeteve buxhetore sipas Kontratés pér qira
01.Nr.152/2025 t&€ datés 13.03.2025 dhe ndahen mijete buxhetore pér pagesén e girasé pér
znj,Granita Temaj né shumé prej 900€ (néntégind euro) pér gjashté (6) muaj.

2. Pagesa e mjeteve financiare b&het pér périudhen prej (6) muajsh né lartesi te shumés prej 900.€,
(néngind) euro te transferohet né llogaring ¢ znj, Granita Temaj nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Mirégenie Sociale,nga kategotia ekonomike subvencioneve si pérfitues individual.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Mirégenie Sociale.

4. Vendimi shté pé&rfundimtaré,

KESHILLE JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk lejohet ankesa. Pala e
pakénaqur me vendim mund t& hap konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-znj Granita Temaj

-Drejtorisé pér Mirégenie Sociale dhe
-Arkivit t& zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari/Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIirFERATI
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Republika e Kosovés ; Komuna Istogut
Republika Kosovo Data Opstina Istok

: Nr.Br.01-154 /2025 Datum: R
Republic of Kosova Istog Municipality

13.03.2025

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, nenin 17 pika k) dhe 58 pika b) t¢ Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe
bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 1 Statutit 18 Komunés sé¢ Istogut 01Nr.62/2010 i miratuar me
datén 30.11.2010 shqyrtoj kérkesén 06-553-2900 (& datés 23.01.2025 t€ parashtruar nga
7,Gani Mehmetukaj, per perkrahje financiare pér pagesen e qirasé per banim si dhe me
shkresén Nr.06/2025 té datés 21.02.2025, i propozon Kryetarit t€ nxjerr :

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06-553-2900 e datés 23.01.2025 e parashtruar nga z,Gani
Mehmetukaj nga fshati Muzheviné K,Istog pér perkrahje financiare ndarjen e mjeteve
buxhetore sipas Kontratés pér gira 01.Nr.151/2025 t& datés 13.03.2025 dhe ndahen mjete
buxhetore pér pagesén e qirasé pér z. Gani Mehmetukaj né shumé prej 900€ (néntéqind
euro) pér gjashté (6) muaj.

2. Pagesa e mjeteve financiare béhet pér périudhen prej (6) muajsh né lartesi te shumés prej
900.€, (néngind) euro te transferohet né llogariné e z,Gani Mehmetukaj nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Mirégenie Sociale,nga kategotia ekonomike subvencioneve si
pérfitues individual.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Mirégenie Sociale.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLE JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk lejohet ankesa.
Pala e pakénaqur me vendim mund t& hap konflikt administrativ pran€ Gjykatés Komerciale
né Prishtingé-Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z.Gani Mehmetukaj

-Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale dhe
-Arkivit t€ zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari _l{nm unés
znj.Zekije SUTAJ zIlitFERAT]I
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut

Republika Kosovo DData: ) Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-150/2025 atum: | Tstog Municipality

13.03.2025 |

Kryetari i Komunés, né& pajtim me Nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L-042 pé&r
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237. Ligjin Nr.05/1.-068, Ligjin Nr.05/L.-92 dhe né& pajtim me
Nenin 19 paragrafi 19.16 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores
Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj kérkesén 06Nr.10/2025 t€ datés 12.03.2025 t&
parashtruar nga Drejtoresha e Drejtorisé pér Mirégenie Sociale, pér emérimin e njé zyrtari
nga Njésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér
aktivitetin e Prokurimit-Shérbime Konsulente pér Drejtoring pér Miréqgenie Siociale, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Getoarba Ademaj-Osmanaj, Psikologe, pér hartimin e Specifikimeve
teknike teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e Prokurimit-Shérbime Konsulente-
Logoped, Psikolog dhe Zyrtar pér Shérbime Sociale pér nxénés me nevoja té€ vecanta pér
Drejtoring pér Mirégenie Sociale.

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t€ plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim
duke pérdorur formularin standard t& aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t€ Nenit
19 t&€ Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do t€ kujdeset: Getoarba Ademaj-Osmanaj.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Getoarba Ademaj-Osmanaj,
-Drejtoris¢ pér Miréqenie Sociale dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit

/ r/ :
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetavi/Komhunés
znj.Zekije SUTAJ A i '“urlz/z:l;p,_. ,
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KRYETARI I KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSHTINE ‘
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés I Komuna Istogut
: Data: &
Republika Kosovo Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-149/2025 Datum: R |
12.03.2025 Istog Municipality

[ _ |

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), Nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit Nr.05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe Nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Zyrén e Kryetarit,
shqyrtoj kérkesén 01Nr.400-638 t& datés 06.01.2025, té parashtruar nga Sali Kabashi nga Istogu, pér
pérkrahje financiare pér hulumtime shkencore né pérpilimin dhe publikimin e njé monografie pér
jetén dhe veprén e heroit kombétar Seman Kadria dhe me shkresé Nr.29/2025 té datés 05.03.2025, i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.400-638 ¢ datés 06.01.2025 e parashtruar nga Sali Kabashi, pér
pérkrahje financiare pér hulumtime shkencore né pérpilimin dhe publikimin e njé monografie pér
jetén dhe veprén e heroit kombétar Seman Kadria dhe me propozim t& Komisioni i ndahen mjete
financiare né shumé prej 250.00€ (dyqindepesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit.

2. Mjetet ¢ pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen n& xhirollogaring e Sali
Kabashit, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &sht& pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 dité€sh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Sali Kabashit,

-Zyrés Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor I Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.1lir FERATI
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PREDSEDNIK OPSHTINE

y ‘ KRYETARI [ KOMUNES
| MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovis ’ ; e | Komuna Istogut
Republika Kosovo bata: Opétina Istok

: . Nr.Br.01-148/025 Datum: B
Republic of Kosova ‘ 12.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L.-040 (Gazeta Zyriare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 &
Ligjit Nr.05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunds 01 Nr.62/10 dhe n& pajtim me
Rregulloren pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Drejtoring
pér Administraté Komunale, shqyrtoj kérkesén 02 Nr.400-6782 té datés 03.03.2025 t& parashtruar
nga Lumdita ldrizaj, Drejtoreshé e OJQ “HANDIKOS” zyra né Istog, pér pérkrahje financiare dhe
me procesverbal 02 Nr15/2025 t& datés 10.03.2025, i propozon Kryetarit, t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.400-6783 e datés 03.03.2025 e parashtruar nga Lumdita Idrizaj,
Drejtoreshé ¢ OJQ “HANDIKOS” zyra né Istog, pér pérkrahje financiare pér organizimin e
aktiviteteve pér shénimin e 21 marsit “Dita Ndérkombétare e personave me Syndrom Down” dhe me
propozim t¢ Komisioni i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ (peséqind euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor i barazisé gjinore né
Drejtoring pér Administraté Komunale.

2. Mjetet e pércaktuara né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring ¢ OJQ-sé&
“Handikos” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t€
kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale.

4. Vendimi &sht& pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet t&
hapé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér ¢éshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Lumdita Idrizaj, OJQ”HANDIKOS”,
-Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi 1 zyrés s& Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés

znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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| KRYETARI I KOMUNES
‘ PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut

Republika Kosovo Pata: Opstina Istok
: Nr.Br.01-147/2025 Datum: psina fstoke
Republic of Kosova 12.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-92 dhe né& pajtim me
Nenin 19 paragrafi 19.16 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores
Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj kérkesén 08Nr.41/2025 t&€ datés 10.03.2025 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike, pér emérimin e njé zyrtari nga
Njésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat ¢ Referencés pér aktivitetin e
Prokurimit pér projekte t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Naser Gjocaj, Udh&heqés i Sektorit pér Shérbime Publike, pér hartimin e
Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e Prokurimit pér projekte t&
Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim
duke pérdorur formularin standard té aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t€ Nenit
19 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij
do t& kujdeset: Naser Gjocaj.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Naser Gjocaj,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komun@s
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSTINE |
MUNICIPAL MAYOR |

Republika e Kosovés

Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo s Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-145/2025 Datum: PSiliEaalSt0%,
p 12.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 1& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t€ kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén O1Nr.553-4087 t&€ datés
03.02.2025 t& parashtruar nga Antigona Sadrijaj nga fsh. Cerkolez Komuna Istogut, pér pérkrahje
financiare pér mbulimin e shpenzimeve té geras dhe me procesverbal Nr.24/2025 t& datés 28.02.2025,
i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-4087 e datés 03.02.2025 e parashtruar nga Antigona Sadrijaj,
nené vetushqyese me kushte t& véshtira ekonomike dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete
financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere
nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si ndihmé momentale p&r mbulimin e shpenzimeve té geras.

2. Mjetet financiare t& miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e
Antigona Sadrijaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe té&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Antigona Sadrijaj,

-Zyrés Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor P Kryetari Komunégs
znj.Zekije SUTA P Zir FERATI
e, .. : ST S




KRYETARI I KOMUNES I
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: | Komuna Istogut

Republika Kosovo . Opstina Istok

gl L Nr.Br.01-144/2025 Datun: pstina fstol
epublic of Kosova 12.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrlare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47 dhe 49
(& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés
s¢ Kosovés Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. (& Statutit t&¢ Komung&s 01 Nr.62/10 i miratuar me
daté 30.11.2010. Drejtoria pér Administraté Komunale, shqyrtoj kérkesén 02Nr.553-8003 t& datés
12.03.2025 (& parashtruar nga Nazmi Gorani, pérfaqésues i Shoqates s¢ Gjuetaréve né Istog, pér
pérkrahje me karburant pér mbulimin e shpenzimeve transportit dhe me shkresé Nr.17/2025 t€ datés
12.03.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 02Nr.553-8003 e datés 12.03.2025 e parashtruar nga Nazmi Gorani
pérfagésues i Shoqates s& Gjuetaréve né Istog pér realizimin e aktivitetit pér ndértimin e pikave
vrojtuese né disa vende né vend gjueti né& bjeshkén e Moknés dhe pérkrahet me 60 litra karburant
pér mbulimin e shpenzimeve té transportit nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime nga
programi buxhetor i Drejtoris€ pér Adminstraten Komunale.

2. Obligohet Zyrtari i transportit qé té pajisé Nazmi Gorani, pérfagésues i Shoqates sé Gjuetaréve
né Istog, me vértetim pér furnizim me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né€ pajtim me
dispozitat e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Adminstraten Komunale.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Nazmi Goranit, pérfagésues i Shogates sé& Gjuetaréve
-Drejtorisé pér Adminstraten Komunale dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
: A )
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Data: Komuna Istogut

Nr.Br.01-143/2025 Datum: 0p§tina.ls.tok'
12.03.2025 Istog Municipality

Republika e Kosovis
Republika Kosovo
Republic of Kosova

Kryetari i Komunés, né€ pajtim me Nenin 13 dhe 58 pika f) t¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), nenit 20 &
Ligjit Nr.06/L-021 pér Kontrollin ¢ Brendshém té Financave Publike (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés, Nr.3/2018) dhe nenin 4 dhe 6 t¢ Udhézimit Administrativ
Nr.01/2019 pér Themelimi e Komitetit & Auditimit né Subjektin e Sektorit Publik, pér
plotésimin e Komitetit t& Auditimit me anétarin e treté sipas Vendimin O1Nr.1152/2022 &
datés 16.12.2022, nxjerr:

VENDIM

1. EMEROHET: z.Shpresim Rexhaj, Master i Arteve né Kontabilitet dhe Auditim i
diplomuar, anétari i treté¢ i Komitetit t& Auditimit me mandat tre vjecar;

2. Vendimi OINr.1152/2022 i datés 16.12.2022, mbetet n& fuqi né térési dhe plotésohet me
anétar (€ treté¢ Komiteti Auditimit sipas kétij Vendimi.

2. 1 lartpérmendurit do ti ushtrojné té gjitha punét dhe pérgjegjésit t& pércaktuara me
Udhézimin Administrative Nr.01/2019 pér Themelimin ¢ Komitetit t& Auditimit né
Subjektin e Sektorit Publik i nxjerr nga Ministria ¢ Financave n¢ Republikén e Kosovés.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Shpresim Rexhaj.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Shpresim Rexhaj.
-Auditorit Brendshém,
-Arkivi i Zyrés sé& Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR \ 0
y e
Republika e Kosovés Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo i Opstina Istok
R p R = o8 01Nr.Br.142/2025 Datum: P S
epublic of Kosova 12.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés n& pajtim me Nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008). Nenit 21 té Ligjit Nr. 06/1.-084 pér Mbrojtien e Fémijéve, Nenit 3 dhe 4 té Rregullores
(QRK) Nr.23/2023 pér Procedurat e Punés né Tryezat MultiDisiplinare pér Ndihmé né Menaxhimin ¢ Rastit dhe me Statutin
té¢ Komunés 0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM
Pér Themelimin e Tryezés MultiDisiplinare
pér Ndihmé né Menaxhimin ¢ Rastit

1. THEMELOHET: Tryeza Multidisiplinare pér ndihmé né menaxhimin e rastit né Komunén e Istogut, me kété pérbérje:

1.1. Menaxheri i rastit nga Qendra pér Puné Sociale;

1.2. Ndihmés menaxheri i rastit nga QPS;

1.3. Zyra pér Mbrojtje dhe Ndihmé té Viktimave - Mbrojtési i Viktimave;

1.4. Shérbimi Sprovues i Kosovés - Zyrtari i Shérbimit Sprovues;

1.5. Qendra e Mjeké&sisé Familjare - Mjeké Specialisté sipas specifikave té rastit;

1.6. Policia e Kosovés;

1.7. Qendra pér Shéndet Mendor - Specialist i fushés pér trajtimin e fémijéve;

I.8. Drejtoria Komunale pér Arsim - Zyrtar pér Arsim;

1.9. Drejtoria Komunale pér Miréqenie Sociale - Zyrtari pérgjegjés;

1.10. Psikologu/Punétori, Social/Pedagogu i Shkollés ose pérfaqésues i deleguar nga institucioni

Edukativo-arsimor;

1.11. Zyra Komunale pér Komunitete - Zyrtari pér Komunitet;

1.12. Institucioni pér Strehim Pérkujdesés ose familja strehuese;

1.13. Zyra Komunale pér té Drejtat e Njeriut - Zyrtari pér t& Drejtat e Njeriut/Fémijés;

1.14. Pérfagésues té Organizatave Joqeveritare qé punojné né fushén e mbrojtjes s€ f&mijés.
2. Tryeza Multidisiplinare kryesohet nga Menaxheri i rastit, i ¢ili &shté zyrtar i shérbimeve sociale i caktuar nga Qendra pér
Puné Sociale.

3. Tryeza Multidisiplinare nén udhéheqjen e menaxherit t& rastit ka detyra dhe pérgjegjési té cilat jané t& pércaktuara né
Rregullores (QRK) Nr.23/2023 pér Procedurat e Punés né Tryezat MultiDisiplinare pér Ndihmé né Menaxhimin e Rastit i cili
obligohet ti zbatoj.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t& kujdesen: Anétaret dhe Qendra
pér Puné Sociale.

5. Vendimi &shté pé&rfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:

-Anétaréve,

-Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale,
-Qé&ndresé pér Puné Sociale dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ' Komuna Istogut

Republika Kosovo i Opsti ‘ I tgk

Republic of Kosova | NE-Br. 01-140/2025 Datun: pstina 1Stk
p 12.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&¢ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 10Nr.553-7164 t& datés
04.03.2025 t& parashtruar nga Raif Karisik nga fshati Dobrusa, Komuna e Istogut pér pérkrahje
financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen e terapisé pér shérim dhe me shkresé¢ 10Nr.04/2025 &
datés 12.03.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10Nr.553-7164 e datés 04.03.2025 e parashtruar nga Raif KariSik pér
pérkrahje financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen ¢ terapisé pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés pér Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare t& miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen n& xhirollogariné e
Raif Kari§ik né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té hap
Konflikt  Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Raif Karisik,

-Zyra pér Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR
|

Republika e Kosovés [ Komuna Istogut

Republika Kosovo bata: Opstina 1 tgk

Rebublic of Kosova | Nr-Br. 01-139/2025 Datum: EESEON M
p 12.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 & Ligjit per
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Zyra Komunale pér Komunitete dhe
Kthim, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-4749 t& datés 07.02.2025 t& parashtruar nga Safeta Agovi¢ nga
fshati Banjé, Komuna e Istogut pér pérkrahje financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen e terapis¢
pér shérim dhe me shkresé 10Nr.05/2025 té datés 12.03.2025, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-4749 e datés 07.02.2025 e parashtruar nga Safeta Agovi¢ pér
pérkrahje financiare pér trajtimin mjeké&sor dhe blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisioni i ndahen mjete financiare né shumé prej 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér
Komunitete dhe Kthim, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare t& miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogariné e
vajzés Elna Agovié né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té€ hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit t&é kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Safeta Agovic,

-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Koriunés
znj.Zekije SUTAJ 2.Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

l‘iepugi%lﬁa ;Kosovés :' ' Data: | Komuna Istogut
R lie of Kooaos | Nr.Br. 01-138/2025 Datum: | o Ot Eioly
epublic of Kosova 12.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 1é Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 1& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 1€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén OINr.553-7195 & datés
04.03.2025 té parashtruar nga Xhevdet Rugovaj nga fshati Vrellgé, Komuna e Istogut pér pérkrahje
financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen e terapisé pér shérim dhe me procesverbal Nr.30/2025
té datés 11.03.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-7195 e datés 04.03.2025 e parashtruar nga Xhevdet Rugovaj,
pér pérkrahje financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare té miratuara né pikén 1 1€ kétij Vendimi do t& transferohen né€ xhirollogaring e
Xhevdet Rugovaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté p&rfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Xhevdet Rugovaj,

-Zyrés Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ Z.llir FERATI
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KRYETARI 1 'KOMJUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL. MAYOR

Republika e Kosovés | Komuna Istogut

Republika Kosovo Data: Opétina T tgk

Rebublic of Kosova | N¥-Br: 01-137/2025 Datum: potina 1sto%
p 12.03.2025 ‘ Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 1€ Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komungs 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01Nr.553-6599 (€ datés
28.02.2025 & parashtruar nga Altin Metaj nga fshati Shushicé, Komuna e Istogut pér pérkrahje
financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen e terapisé pér shérim dhe me procesverbal Nr.32/2025
té dat&s 11.03.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-6599 e datés 28.02.2025 e parashtruar nga Atin Metaj, pér
pérkrahje financiare pér trajtimin mjeké&sor dhe blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t€
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare té miratuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transterohen né xhirollogariné e
Altin Metaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do &
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund (& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Altin Metaj,

-Zyrés Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komungs
znj.Zekije SUTAJ Zlir FERATI
LS

_r_/j# s
X



. KRYETARI 1 KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés T - .
Republika Kosovo Data: u g
RepubliC s Nr.Br. 01-135/025 Datum: Opstina Istok

: 11.03.2025 Istog Municipality ‘

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 shkronja b) (& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrlare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), dhe bazuar né
Nenin 8 dhe 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 08/2023 pér Shtesat pér t& Punésuarit né Sektorin
Publik, shqyrtoj kérkesén e datés 05.03.2025 t& parashtruar nga Menaxheri i Personelit, gé
Alban Llapaj, Zyrtar pér Menaxhim & Mbeturinave t& ngarkohet me puné shtesé né detyrat e
punds: Pérgjegjés pér Mjedis né Drejtoring pér Planifikim Urban dhe Mjedis, pér Interes t&
institucionit-Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis, nxjerr:

VENDIM

1. Alban Llapaj, Zyrtar pér Menaxhim t& Mbeturinave né Drejtoring pér Shérbime Publike,
ngarkohet me puné shtes¢ né detyrat e punés: Pérgjegjés pér Mjedis né Drejtoriné pér
Planifikim Urban dhe Mjedis, pér Interes té institucionit-Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe
Mijedis me Marréveshje pér punén me véllim t& shtuar sipas Nenit 8 dhe 9 t¢ Rregullores
(QRK) Nr. 08/2023 pér Shtesat pér té Punésuarit né Sektorin Publik.

2. Alban Llapaj, do t& ushtrojé shtesé detyrat e punés: Pérgjegjés pér Mjedis né Drejtoriné pér
Planifikim Urban dhe Mjedis nga data 11.03.2025 deri né njé vendim tjetér.

3. Obligohet Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime g€ kété
Vendim dhe Marréveshjen pér puné me véllim t&€ shtuar t& lidhur né mes t€ Kryetarit t&
Komunés dhe Alban Llapaj t&¢ dérgoj né Ministring e Financave Punéve dhe Transfereve-
Divizionit t& Pagave pér kompensim nga data 11.03.2025.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do
té kujdeset: Alban Llapaj, Menaxheri Personelit dhe Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga
Meéditje dhe Kompensime.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.
Vendimit i bashkéngjitet Marréveshja pér puné me véllim t& shtuar.

Vendimi i dérgohet:
-Alban Llapaj,

-Fisnik Shoshaj,

-Dukagjin Hoxhaj,

-Emina Cokovi¢ dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ' Data: Komuna Istogut

Republika K sti
R o lie of Kosao: | NrBr. 01-134/2025 Datum: Opstina Istok
p 11.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin | té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén OINr.553-2385 t&€ datés
17.01.2025 t& parashtruar nga Zyla Braimaj nga Istogu pér pérkrahje financiare pér trajtimin
mjekésor dhe blerjen e terapisé pér shérim dhe me procesverbal Nr.27/2025 t& datés 28.02.2025 i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-2385 e datés 17.01.2025 e parashtruar nga Zyla Braimaj, pér
pérkrahje financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare t& miratuara né pikén 1 té kétij Vendimi do t& transferohen né xhirollogaring e
Zyla Braimaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&

kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Zyla Braimaj,

-Zyrés Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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~ KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ' Data: Komuna Istogut

Republika K w
Ripﬂbﬁc Zf 12’22533 Nr.Br. 01-133/2025 Datum: Optina Istok
' 11.03.2025 | Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 1& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén OINr.553-5958 t€ datés
21.02.2025 t& parashtruar nga Asllan Fetahaj nga fshati Suhogérllé, Komuna e Istogut pér pérkrahje
financiare pér shérim jashté vendi dhe me procesverbal Nr.26/2025 t& datés 05.03.2025 i propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-5958 e datés 21.02.2025 e parashtruar nga Asllan Fetahaj, pér
pérkrahje financiare pér shérim jashté vendi dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare
né shumé prej 950.00€ (néntéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet financiare t& miratuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& transferohen né& xhirollogaring e
Asllan Fetahaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t&
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéher& pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Asllan Fetahaj,

-Zyrés Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ Zz.Ilir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist gk
Republic of Kosova Nr.Br. 01-132/2025 Datum: RECiE S &

p 11.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me dat€ 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén OINr.553-5932 € datés
21.02.2025 té parashtruar nga Burim Jahaj nga Istogu pér pérkrahje financiare pér trajtimin mjekésor
pér shérimin e djalit Aurel Jahaj dhe me procesverbal Nr.25/2025 t& datés 28.02.2025 i propozon
Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-5932 e datés 21.02.2025 ¢ parashtruar nga Burim Jahaj, pér
pérkrahje financiare pér trajtimin mjekésor pér shérimin e djalit Aurel Jahaj dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e miratuara né pikén | t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e Burim Jahaj,
né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi €shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né& Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Burim Jahaj,

-Zyrés Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zJlir FERATI
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| KRYETARI | KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSTINE '
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-131/2025 DD::a: Opstina Ist(;gk

N r.Br. 01- atum:
Republic of Kosova 11.03.2025 ‘ Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 1€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komungs 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shgyrtim
t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06Nr.553-2744 € datés
22.01.2025 t& parashtruar nga 1zet Blakaj nga fshati Llukac i Begut, Komuna e Istogut pér pérkrahje
financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen e terapisé pér shérim dhe me procesverbal Nr.31/2025
té datés 11.03.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-2744 e datés 22.01.2025 e parashtruar nga lIzet Blakaj, pér
pérkrahje financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t€
Komisionit i ndahen mjete financiare n& shumé prej 300.00€ (treqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogaring e Izet Blakaj, né
pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do (&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pe&rfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t€ hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Izet Blakaj,

-Zyrés Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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‘ KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: Komuna Istogut

Republika K sti
epub T AIsovo Nr.Br. 01-130/2025 Datum: Optipesioios

‘ Republic of Kosova 11.03.2025 Istog Municipality |

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtoriné pér Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-7805 té datés 10.03.2025
t& parashtruar nga Skender Nur¢aj nga fshati Kashicé, Komuna e Istogut pér pérkrahje me karburant
pér né QKUK-Prishting dhe me procesverbal Nr.36/2025 té datés 11.03.2025 i propozon Kryetarit t&
nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-7805 e datés 10.03.2025 e parashtruar nga Skender Nurgaj, pér
pérkrahje me karburant me Kemio-Terapi pér 10 seanca né QKUK-Prishting, né relacionin Istog-
Prishtiné€ ¢ anasjelltas dhe i lejohen 100 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q¢ Skender Nurgaj té pajisé me vértetim pér furnizim t€ automjetit
me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré pas n&nshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Skender Nurgaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ ‘T'}S‘:z"“ ,-i .1 IR} hl'..ﬂ‘\-
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut

Republika Kosovo Fate Opstina | tgk

Rebublic of Kosova | Nr-Br. 01-129/2025 Datum: R
p 11.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t€ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 té& Statutit t¢ Komunés 0INr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim
& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén OINr.553-4275 & datés
04.02.2025 t& parashtruar nga Shkelqim Hajzeraj nga fshati Ucé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje
financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen e terapisé pér shérim pér nénén Shefkije Hajzeraj dhe
me procesverbal Nr.18/2025 té datés 25.02.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-4275 e datés 04.02.2025 e parashtruar nga Shkelqim Hajzeraj,
pér pérkrahje financiare pér trajtimin mjekésor dhe blerjen e terapisé pér shérim pér nénén Shefkije
Hajzeraj dhe me propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare n& shumé prej 200.00€ (dyqind
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit,
si ndihmé& momentale pé&r shérim.

2. Mijetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogaring e Shkelgim
Hajzeraj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t€ hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Shkelgim Hajzeraj,

-Zyrés Kryetarit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés'
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI

- V===

-



‘ | " |  KRYETARI ' KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | | Komuna e Istogut
Republika Kosovo | Data: Opstina Istok
Reollee 20 Nr.Br.01-128/2025 Datum: pstina 15tok

‘ epublic of Kosova | 11.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068,
Ligjin Nr.05/L-92 dhe né pajtim me Nenin 19 paragrafi 19.16 t&¢ Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim
Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj kérkesén 09Nr.30/2025 t€ datés
11.03.2025 & parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Bujgési dhe Zhvillim Rural, pér emérimin e njé zyrtari
nga Njésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e Prokurimit-
Shérbime Konsulente pér Drejtoring pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Fadil Kabashi, Udhgheqés i Sektorit pér Bujgési dhe Zhvillim Rural, pér hartimin ¢
Specifikimeve teknike teknike/Termat ¢ Referencés pér aktivitetin ¢ Prokurimit-Shérbime Konsulente pér
Drejtoring pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim duke pérdorur
formularin standard t& aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t& Nenit 19 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér
Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pé&r Prokurimin Publik.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdeset:
Fadil Kabashi.

4, Vendimi &sht& pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Fadil Kabashi,

-Drejtorisé pér Bujqgési dhe Zhvillim Rural dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Nlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: | Komuna Istogut
Republika Kosovo . Opstina Istok
Republic of Kosova 01.Nr.Br.127/2025 Datum: p S

p S 11.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, ne pajtim me Nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqgeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosové Nr.28/2008), Nenin 10 paragrafi 4 Nenin 11 paragrafi 2 i
Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové
Nr.13/2019), Nenin 21 dhe 26 t& Ligjit 05/L031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
Nenin 31 té Statutit t& Komunés sé& Istogut Nr.62/2010 i datés 30.11.2010, Zyrtari pér qasje né
dokumente publike se bashku me Drejtoring pér Shéndetési, Drejtoring pér Mirégenie Sociale dhe
Menaxherin e Burimeve Njerézore, shqyrtuan kérkesén 01Nr.034-7538 t& datés 07.03.2025, (&
parashtruar nga Arbrita Ukaj, gazetare né Birn/Kallxo.com, pér qasje né dokumente publike dhe i
propozojn Kryetarit té nxjerr:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.034-7538 ¢ datés 07.03.2025 e parashtruar nga Arbrita Ukaj,
gazetare né Birn/Kallxo.com, pér qasje né dokumente publike dhe i lejohet gasja né dokumente
publike si me poshté:
1.1. Kontratén e punés pér kohé t& caktuar 02Nr.206/18 e datés 11.10.2018 & lidhur mes
Hajrije Mujés dhe Komunén e Istogut.
1.2. Kontratén e punés pér kohé t& caktuar Nr.Br.775/19 e datés 12.11.2019 t& tidhur mes
Hajrije Mujés dhe Komunén e Istogut.
1.3. Kontratén e punés pér kohé (& caktuar Nr.Br.769/20 ¢ datés 16.11.2021 t& lidhur mes
Hajrije Mujés dhe Komunén e Istogut.
1.4. Konkursin pér pozitén e Drejtorit t& Shtépisé s¢ Komuniteteve né fshatin Gurakoc
Komuna Istogut.
1.5. Vegézén (linkun) ne fagen zyrtare 1€ Komunés sé Istogu t& hapjes sé konkursit pér
Drejtoré t& Shtépisé sé¢ Komuniteteve né fshatin Gurakoc.
1.6. Dosjen ¢ aplikimit t& Valentina Kabashit né konkursin pér Drejtor¢ t& Shtépisé s&
Komuniteteve né fshatin Gurakoc.
1.7. Vendimin e caktimit t& Valentina Kabashit-Drejtoreshé e Shtépisé Sé Komuniteteve né
Gurakoc sipas Konkursit.
2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Ardon Arifaj-Zyrtar pér shqyrtimin e kérkesave pér gasje né dokumente publike, Drejtoria
pér Shéndetési, Drejtoria pér Mirégenie Sociale dhe Menaxheri i Burimeve Njerézore, dokumentet
e ké&rkuara si né pikén 1 t& kétij Vendimi, t'i ja dérgojn Arbrita Uka-gazetare né Birn/ Kallxo.com
3. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Arbrita Ukaj, gazetare né Birn/Kallxo.com, ka parashtruar kérkesén 01Nr.034-7538 t& datés
07.03.2025, pér gasje né dokumente publike dhe i lejohet gasja né dokumente publike si né kérkesé:
Kontratén e punés pér kohé 1& caktuar 02Nr.206/18 e datés 11.10.2018 € lidhur mes Hajrije Mujés
dhe Komunén e Istogut.

Kontratén e punés pér kohé t& caktuar Nr.Br.775/19 ¢ datés 12.11.2019 t& lidhur mes Hajrije Mujés
dhe Komunén e Istogut.

Kontratén e punés pér kohé 1& caktuar Nr.Br.769/20 e datés 16.11.2021 t& lidhur mes Hajrije Mujés
dhe Komunén e Istogut.

Konkursin pér pozitén e Drejtorit t& Shtépisé s¢ Komuniteteve né fshatin Gurakoc té Istogut.
Vegézén (linkun) ne fagen zyrtare t&¢ Komunés sé& Istogu t& hapjes sé konkursit pér Drejtoré 1€
Shtépisé sé Komuniteteve né fshatin Gurakoc.
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Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), ne Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.18/2011) i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068,
Ligjin Nr.05/L-92 dhe né pajtim me Nenin 19 paragrafi 19.16 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér Plotésim
Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, shqyrtoj kérkesén 03Nr.381/2025 t€ datés
10.03.2025 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér, pér emérimin e njé zyrtari nga
Njésia Kérkuese pér hartimin e Specifikimeve teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e Prokurimit-
Shérbime Konsulente pér Drejtoring pér Gjeodezi dhe Kadastér, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet: Agon Dreshaj, Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér, pér hartimin e Specifikimeve
teknike teknike/Termat e Referencés pér aktivitetin e Prokurimit-Shérbime Konsulente pér Drejtoring pér
Gjeodezi dhe Kadastér.

2. Obligohet ti hartoj Specifikimet teknike, t& plotésoj dhe dorézoj Deklaratén nen Betim duke pérdorur
formularin standard t& aprovuar nga KRPP-ja sipas paragrafit 19.16 t& Nenit 19 t& Rregulloren Nr.002/2024 pér
Plotésim Ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Pubiik.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t& kujdeset:
Agon Dreshaj.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Agon Dreshaj,

-Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI
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KRYETARI T KOMUNES 5900 |
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR |

Republika e Kosovés i Komuna Istogut

Repubiic of Kosow S Opéstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-125/2025 Datuni: p Istok
L 10.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pé&r Vetéqgeverisje l.okale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosové, Nr.28/2008), AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin
Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe ne fugi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores
Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, shqyrtoj
kérkesén 06Nr.30/2025 1& datés 05.03.2025 té parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési,
pér ndérprerjen e kontratés me numér prokurimi 633-24-9063-2-2-1/C931 Lotl. Shérbime
Konsulente—Pediatér ¢ lidhur né mes té Gentiana Maloku-Shoshi dhe Menaxherit t€ Prokurimit,
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.30/2025 e datés 05.03.2025 e parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé
pér Shéndetési, pér ndérprerjen e kontratés me numér prokurimi 633-24-9063-2-2-1/C931 Lotl.
Shérbime Konsulente—Pediatér ¢ lidhur né mes té Gentiana Maloku-Shoshi dhe Menaxherit té
Prokurimit.

2. Obligohet Zyra e Prokurimit t'i ndérmarr t€ gjitha masat e nevojshme bazuar né dispozitat ligjore
té Prokurimit né fuqi pér ndérprerjen e kontratés si né piken 1 & kétij vendimi dhe sipas Njoftimit t&
parashtruar nga Gentiana Maloku-Shoshi me daté 03.03.2025 dérguar Zenel Shatrit, Drejtor¢ i
Drejtorisé pér Shéndetési, pér ndérprerjen e punés, arsyeja se ka ndérruar vendbanimin dhe g€ i Eshté
pamundésuar kryerja e ké&tij shérbimi.

3. Ky vendim béhet i plotfugishém menjéheré pas nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ dhe
obligohet: Menaxheri i Prokurimit t& zbatoj.

Arsyetim

Drejtori i Drejtorisé p&r Shéndetési, ka parashtruar kérkesé 06Nr.30/2025 te datés 05.03.2025, pér
ndérprerjen e kontratés me numér prokurimi 633-24-9063-2-2-1/C931 Lotl. Shérbime Konsulente—
Pediatér e lidhur né mes t& Gentiana Maloku-Shoshi dhe Menaxherit té Prokurimit, kontraktuar
pérmes prokurimi né Drejtoring pér Shéndetési.

Pas shqyrtimit t& kérkesés ZKA-ja miraton kérkesén e Drejtorit 1€ Drejtorisé pér Shéndetési, € g€ e
obligon Zyrén e Prokurimit q& ti ndérmarr té gjitha masat e nevojshme sipas dispozitave ligjore né
fuqi.

Me sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Gentiana Maloku-Shoshi,

-Gézim Ademaj-Menaxher i Prokurimit,

-Brahim Hetemaj, Menaxher i Kontratés,

-Zenel Shatrit, Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxheres sé Kontratés dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés-ZKA
znj.Zekije SUTAJ zllir FERATI
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'KRYETARI I KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSHTINE |
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: Komuna Istogut

i Nr.Br.124/2025 Datum: Opstina Istok
p sova 10.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me Nenin 13 dhe 58 pika b) té& Ligjit 03/L 040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyriare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), Nenit 46, 47 dhe 49 (& Ligjit pér Procedurén ¢
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), Ligjit
Nr.04/1.-032 pér Arsimin Parauniversitar t& Republikés s&¢ Kosovés,(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&
Kosovés Nr.17/2011) dhe Neni 14 paragrafil nenparagrafi 1.2. t& Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Drejtoringé Komunale t€ Arsimit
shqyrtoi kérkesén 05.Nr-553-7461 té& datés 06.03.2025 t& parashtruar Valentina Nimanaj nga Istogu, ¢
cila ka kérkuar pérkrahje me karburant pér dérgimin ¢ djalit Aldion Nimanaj né Qendrén pér Jeté t&
Pavarur né Vitomericé dhe me procesverbal 05.Nr.133/25 t& datés 10.03.2025 i propozon Kryetarit t&
nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.553-7461 ¢ datés 06.03.2025, e parashtruar nga Valentina Nimanaj,
pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e djalit Aldion Nimanaj né Qendrén pér Jet€ t& Pavarur né
Vitomericé, pasi & i njéjti &shté me autizem dhe i lejohen nga 40 litra karburant né muaj dhe até deri
me 31.07.2025.

2. Obligohet zyrtari i transportit qé t& pajisé Valentina Nimanaj me vértetim pér furnizim me karburant
té automjetit né sasing e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat té cilat vlejng pér
furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim.

3. Ky vendim hyné né fugi menj&heré pér zbatimin e tij, do t& kujdeset: Drejtoria Komunale e Arsimit
dhe zyrtari i transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Valentina Nimanaj,

-Drejtorisé Komunale t& Arsimit,
-Zyrtarit t€ transportit dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ , zllir FERATI  ~



KRYETARI 1 KOMUNES | - Geay
P

o :' PREDSEDNIK OPSTINE ﬁ )
Y MUNICIPAL MAYOR &)
Republika e Kosovés 1 Data: ‘ Komuna"e Istogut
' Republika Kosovo 01 Nr.Br. 2025 Datum: Opstina Istok

‘ Republic of Kosova | i | Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/ 2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen ¢ Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar korkeseén 08 Nr.120-21978 té datés 27.06.2024, e paraqgitur nga
z.Armend Shoshaj nga Kashica, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit té
nénés té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.16/2025, té datés 25.02.2025, i propozon Kryetarit t&

nxjerré:
VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-21978, daté 27.06.2024, e paragitur nga z,Armend Shoshaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Gjejlan
Shoshaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do t& transferohen né llogariné bankare té z.
Armend Shoshaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe

Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s& pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z, Armend Shoshaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryet;ﬁ\i Komunés
Zekije Sutaj » \7\ I1id FER AT, 4 \
e \ LRL L OWWWYE

2Z -SV'Y )k\‘ U Y “\



| KRYETARI 1 KOMUNES

R
o<

SR g l _
‘# Qqﬁl | PREDSEDNIK OPSTINE [ }
| X MUNICIPAL MAYOR \
Republika e Kosovés ' Komuna e Istogut
Republika Kosovo ‘ Opstina Istok |
Republic of Kosova QRN B, 225 Istog Municipality ‘
|

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68 /2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-46378 té datés 27.12.2024, e paraqitur nga
z.Adem Bicaj nga Vrella pér ndarjen e mjeteve financiare pér shpenzimet e varrimit t€ nénés té
ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.35/2025, té datés 25.02.2025 , i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-46378, daté 27.12.2024, e paraqitur nga z. Adem Bicaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés
znj.Tusha Bicaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor & Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z. Adem Bicaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Adem Bicaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryet ;n: l{unnmcs
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03 /1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-46457 té datés 30.12.2024, e paraqitur nga
z.Bedri Avdijaj nga Sinaja pér ndarjen e mjeteve financiare pér shpenzimet e varrimit té nénés
té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.36/2025, té datés 25.02.2025 , i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-46457, daté 30.12.2024, e paraqitur nga z Bedri Avdijaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés
znj.Zejnija Avdijaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z. Bedri Avdijaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe

Pérgjegijésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Bedri Avdijaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03 /1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28 /2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-43047 té datés 26.11.2024, e paraqitur nga
z.Adem Metaj nga Shushic, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit té
babait t&é ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.17/2025, té datés 25.02.2025 , i propozon Kryetarit té
nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-43047, daté 26.11.2024, e paragitur nga z,Adem Metaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait z.Nazmi Metaj
né shumén prej 200,006 (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z. Adem Metaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk Iejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétjj Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z, Adem Metaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj
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J Republic of Kosova N /2025 Datumz.ozg Istog Municipality
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-43252 té datés 29.11.2024, e paraqitur nga
z.Imer Blakaj nga Vrella, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit té babait
té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.21/2025, té datés 25.02.2025 , i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-43252, daté 29.11.2024, e paraqitur nga z,Imer Blakaj pér
mbéshtetje  financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen babait
znj.Ali Blakaj . n¢ shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t& kétij Vendimi do t€ transferohen né llogariné bankare t&
z.Imer Blakaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe

Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

Ki:SHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur ilejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z, Imer Blakaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor ' Kryetari Komunés
Zekije Sutaj ~g. Tfix FERATI
: ’ : !\Li_- I(':/"I‘ , ) [._L‘-U\
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PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

] 3 KRYETARI I KOMUNIS
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Republika e Kosovés ) Komuna e Istogut

Republika Kosovo DAl Opstina Istok
R 01 Nr.Br. /2025 Datum: R

Republic of Kosova e 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Iokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68 /2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-43138 t& datés 27.11.2024, e paraqitur nga
znj.Raze Zogaj nga Orroberda pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit té
nénés té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.18/2025, té datés 25.02.2025 , i propozon Kryetarit té
nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-43138, daté 27.11.2024, e paraqitur nga znj,Raze Zogaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés
znj.Zihra Ramqaj . né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor € Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mijetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
znj.Raze Zogaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj.Raze Zogaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryet ﬂll(nnii: 8s |
Zekije Sutaj O o/, IIABERATA, (/
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Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo e Opstina Istok
Republic of Kosova LIS /2025 [ Datum2.025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
J.okale, Nr. 03/1L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28 /2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t¢ Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t&é miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-43531 té datés 02.12.2024, e paraqitur nga
z.Tomislav Ostoji¢ nga Osejan pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit té
véllaut té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.22/2025, té datés 25.02.2025 , i propozon Kryetarit té
nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-43531, daté 02.12.2024, e paraqitur nga z.Tomislav Ostoji¢
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e véllaut
z.Dimitrije Ostoji¢ . né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Tomislav Ostoji¢, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KFESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet
t¢ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Tomislav Ostojié¢

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj

| == 7

e

7,




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ] - . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Pata: Opstina Istok

0 01 Nr.Br. _/2025 Datum: o
Republic of Kosova 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/ 2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrlare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68 /2021 t¢ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-43966 t¢ datés 04.12.2024, e paraqitur nga
z.Hasan Vuthaj nga Vrella pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit t€ véllaut
t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.23/2025, té datés 25.02.2025, i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-43966, daté 04.12.2024, e paraqitur nga z.Hasan Vuthaj pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e véllaut
z.Zenun Vuthaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t&€ Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 t¢ kétij Vendimi do t& transferohen né llogariné bankare t&
z.Hasan Vuthaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe

Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s& pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Hasan Vuthaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor | l(r-yct{ i Komunés
skiie Stai o THAFERAIRT,
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Republika e Kosovés : . Komuna e Istogut

Republika Kosovo Data: Opstina Istok '
. . Br Datum:

Republic of Kosova RS /2025 : um2025 Istog Municipality ‘

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28 /2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t&é miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-44215 té datés 06.12.2024, e paragitur nga
z.Xhevat Januzaj nga Banjica pér ndarjen e mjeteve financiare pér shpenzimet e varrimit t&
babait t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.25/2025, té datés 25.02.2025 , i propozon Kryetarit té
nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-44215, daté 06.12.2024, e paraqgitur nga z.Xhevat Januzaj
pér mbéshtetie financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait
z.Mustafa Januzaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mijetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Xhevat Januzaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegijésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Xhevat Januzaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor : Kryetar Komfunés
Zekije Sutaj -
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Kryetarii Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03 /L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-44401 té datés 09.12.2024, e paraqgitur nga
z.Skender Smakaj nga Caralluka pér ndarjen e mjeteve financiare pér shpenzimet e varrimit té
bashkéshortes té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.26/2025, té¢ datés 25.02.2025 , 1 propozon

Kryetarit t& nxjerré:
VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-44401, daté 09.12.2024, e paragitur nga z.Skender Smakaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortes
z.Kada Smakaj né shumén prej 200,006 (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.J. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Skender Smakaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe

Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
¢éshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Skender Smakaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor / Kryetafi Km(-pm'ﬁﬁs
Zekije Sutaj A Mg FERAYT
. " . \\I | 7. I
k\ AN




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo bata: Opstina Istok

. 01 Nr.Br. /2025 Datum: S———
Republic of Kosova 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t€ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-45228 t& datés 17.12.2024, e paraqitur nga
z.Sokol Berisha nga Kashica pér ndarjen e mjeteve financiare pér shpenzimet e varrimit té
bashkéshortes té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.29/2025, t& datés 25.02.2025 , i propozon
Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-45228, daté 17.12.2024, e paragitur nga z.Sokol Berisha pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortes
znj.Sherife Berisha né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mijetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do t& transferohen né llogariné bankare té
z.Sokol Berisha né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtoriae Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Sokol Berisha

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetfri | /omunés
Zekije Sutaj My, THr FERATI
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Republika e Kosovés | Komuna e Istogut
Republika Kosovo | bata: Opstina Istok
Es= 01 Nr.Br. /2025 Datum: pstina Istok
Republic of Kosova 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03 /1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajfjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-44490 té datés 09.12.2024, e paraqitur nga
z.Kurbin Beqiraj nga Mojstiri pér ndarjen e mjeteve financiare pér shpenzimet e varrimit té
babait t¢ ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.27/2025, té datés 25.02.2025 , i propozon Kryetarit t&
nxjerre:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-44490, daté 09.12.2024, e paraqitur nga z.Kurbin Beqiraj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait
z.Ismajl Beqiraj né shumén prej 200,006 (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétijj Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Kurbin Begiraj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Kurbin Beqiraj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t&é miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-45150 té datés 16.12.2024, e paraqitur nga
z.Rexhé Ukaj nga Kaligan pér ndarjen e mjeteve financiare pér shpenzimet e varrimit té nénés
té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.28/2025, té datés 25.02.2025 , i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-45150, daté 16.12.2024, e paraqitur nga z.Rexh& Ukaj pér
mbéshtetie financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés
znj.Hatmana Ukaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
zRexhé Ukaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Rexhé Ukaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) t¢ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-45303 té datés 18.12.2024, e paraqitur nga
z.Banush Kabashi nga Gurrakoc pér ndarjen e mjeteve financiare pér shpenzimet e varrimit té
nénés té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.30/2025, t& datés 25.02.2025 , i propozon Kryetarit t&
nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-45303, daté 18.12.2024, e paragitur nga z.Banush Kabashi
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés
znj.Zulfija Kabashi né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z.Banush Kabashi né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s& pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Banush Kabashi

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés s¢ Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-45441 té datés 19.12.2024, e paraqitur nga
z.Arben Haziraj nga Orroberda pér ndarjen e mjeteve financiare pér shpenzimet e varrimit té
nénés té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.31/2025, té datés 25.02.2025 , i propozon Kryetarit té

nxjerré:
VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-45441, daté 19.12.2024, e paraqitur nga z.Arben Haziraj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés
znj.Ruke Haziraj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t&
z.Arben Haziraj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegijésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t¢ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z.Arben Haziraj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit t& zyrés s& Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03 /1.-040 pér Vetégeverisjen
lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-45715 té datés 23.12.2024, e paragitur nga
z.Braim Rexhaj nga Cerrca pér ndarjen e mjeteve financiare pér shpenzimet e varrimit t€é nénés
té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.32/2025, t& datés 25.02.2025 , i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-45715, daté 23.12.2024, e paraqitur nga z. Braim Rexhaj pér
mbéshtetie financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés
znj.Mejreme Rexhaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z. Braim Rexhaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe

Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoriae Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé¢ pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Braim Rexhaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetani [?;{;;.'1 ands
Zekije Sutaj . ’B\ i FPRATI
= (I

_—

H



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés o ' . Komuna e Istogut

Republika Kosovo bata: Opstina Istok
- 01 Nr.Br. /2025 Datum: L—r

Republic of Kosova 1O . o 2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), si dhe nenit 46,47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbaijtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-46097 té datés 26.12.2024, e paraqitur nga
z.Muhamet Mavraj nga Staradrani pér ndarjen e mjeteve financiare pér shpenzimet e varrimit
t& nénés té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.33/2025, t¢ datés 25.02.2025 , i propozon Kryetarit té

nxjerré:
VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-46097, daté 26.12.2024, e paraqitur nga z. Muhamet Mavraj
pér mbéshtetie financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés
znj.Zulfija Mavraj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mijetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z. Muhamet Mavraj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike

dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KIESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet
t& hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Muhamet Mavraj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28 /2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t¢ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-43203 t& datés 27.11.2024, e paraqitur nga
z.Gazmend Sadriaj nga Istog, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit t&
nénés té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.20/2025, té datés 25.02.2025 , i propozon Kryetarit té

nxjerré:
VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-43203, daté 27.11.2024, e paraqitur nga z,Gazmend Sadriaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés
znj Nifa Sadriaj. né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z. Gazmend Sadrija, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t¢ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z, Gazmend Sadriaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03 /1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28 /2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 t& Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t&¢ miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-43832 té datés 04.12.2024, e paraqitur nga
z.Gazmend Salijaj nga Shushica pér ndarjen e mjeteve financiare pér shpenzimet e varrimit té
babait t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.24/2025, té datés 25.02.2025 , i propozon Kryetarit té

nxjerré:
VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-43832, daté 04.12.2024, e paraqgitur nga z Gazmend Salijaj
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait z Haxhi
Salijaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve fondi
burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit sipas
programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z. Gazmend Salijaj né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t¢ kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
t¢ hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Gazmend Salijaj

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Nr. 03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28 /2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajtjen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 té miratuar me 29.06.2021, Drejtoria e
Shérbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-46357 té datés 27.12.2024, e paraqitur nga
z.Jlmi Kukleci nga Lluga pér ndarjen e mjeteve financiare pér shpenzimet e varrimit té babait
té ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.34/2025, té datés 25.02.2025 , i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-46357, daté 27.12.2024, e paraqitur nga z.Ilmi Kukleci pér
mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait
z.Selman Kukleci né shumén prej 200,006 (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e
subvencioneve fondi burimor 21 - pérfitues individual me P.I. kod ekonomik 22202, pér
shpenzimet e varrimit sipas programit buxhetor t& Drejtoris¢ pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare té
z. Ilmi Kukleci né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegijésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t¢ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- z. Ilmi Kukleci

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit té zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor // Kryetari Komunés
Zekije Sutaj 1 Az TIMFERATI
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i * ¥ il KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés . Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-102/2025 DDtata. Opétina Istok

. r.Br. 01- atum: —
Republic of Kosova 10.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 1& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 1€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqgyrtimin e
kérkesave né Drejtoriné pér Shéndetési e ka shqyrtuar kérkesén 06Nr.553-7624 té datés 07.03.2025
t& parashtruar nga Leutrim Berisha nga fshati Staradran, Komuna e Istogut, p&r pérkrahje me
karburant pér dérgimin e nénés Tushe Berisha né QKUK-Prishtiné dhe me procesverbal Nr.33/2025
té datés 10.03.2025 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-7624 e datés 07.03.2025 e parashtruar nga Leutrim Berisha,
pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nénés Tushe Berisha pér trajtim me Radio-Terapi pér 12
seanca né QKUK-Prishting, né relacionin Istog-Prishtiné e anasjelltas dhe i lejohen 120 litra
karburant pér dy muaj.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit gé Izlam Berishen t& pajisé me vértetim pér furnizim t€ automjetit
me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat viejné pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale n& Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Leutrim Berisha,
-Drejtorisé p&r Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ

; 12"’{-’)-'-/




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés [ n Komuna Istogut
Republika Kosovo Pata: Opstina Istok

. .Br.01-100/2025 Datum:
Republic of Kosova %0 / 07 331121(1)125 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né pajtim me nenin 13 dhe nenin 58 shkronja b) & Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/1.-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), nenit 46, 47 dhe 48 (&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, bazuar né nenin 63 paragrafi |
nenparagrafi 1.1. paragrafi 2 nenpragrafi 2.1. paragrafi 3, paragrafi 6 dhe nenin 35 & Ligjit NR. 08/L-
197 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.21/2023) né fuqi nga 18
shiatori 2023 dhe nenit 68 paragrafi 68.1 pika 3 ¢ Statutit 0I1Nr.62/2010 t& Komunés sé& Istogut i
miratuar me datén 30.11.2010. Shqyrtoj kérkesén e datés 05.03.2025, t& parashtruar nga Fisnik
Shoshaj, Menaxher i Personelit pér transferin e pérkohshém & népunésve civil pér nevoja té
institucionit-komunés, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa e datés 05.03.2025 e parashtruar nga Fisnik Shoshaj, Menaxher i
Personelit, pér transferin e pérkohshém 1& népunésve civil pér nevoja (& institucionit-komunés pér
gjashté muaj pér tri pozita: 1.Udhéheqgés i Sektorit pér Planifikim Urban, 2.Zyrtar Pérgjegjés pér
Planifikim Rural dhe 3.Pérgjegjés pér Mjedis té cilat vende 1& punés kané mbetur t€ lira sipas
Vendimeve té pezullimeve t& népunésve civil:02Nr.400/2023; 02Nr.401/2023; 02Nr 402/203 € datés
29.12.2023, pér kéto pozita i rekomandoj zyrtarét vijues:
1.1. Hekuran Rugova, Arkitekt né Drejtoring pér Shérbime Publike, i béhet transferi i

pérkohshme pér interes t€ institucionit

Ushtrues Detyre né pozitén e punés: Udhéheqés i Sektorit pér Planifikim Urban né
Drejtoring p&r Planifikim Urban dhe

Mjedis, n& afat pér gjashté (6) muaj.

1.2. Burbuge Pepaj, Inspektore ¢ Ndértimit né Drejtoriné pér Inspekcion, i béhet transferi i

pérkohsh&m pér interes té institucionit

Ushtrues Detyre né pozitén e punés: Zyrtar Pérgjegjés pér Planifikim Rural, né
Drejtoring pér Planifikim Urban dhe Mjedis,

né afat pér gjashté (6) muaj.
2. Té dy zyrtaret e lartcekur né pikén 1 1€ kétij Vendimi do t'i ushtrojné detyrat e punés nga data
07.03.2025, né Drejtoriné pér Planifikim Urban dhe Mjedis.
3. Mbas pérfundimit té afatit té cekur né pikén 1. nenpragrafi 1.1.,1.2. t¢ kétij Vendimi, népunésit
civil t& cekur kthehen né pozitat e méparshme sipas paragrafit 5 t& nenit 35 dhe paragrafit 6 t&€ nenit
63 t& Ligjit NR. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké.
4. Obligohet Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime gé kété Vendim t&
dérgoj né Ministriné e Financave Punéve dhe Transfereve-Divizionit & Pagave dhe t& njéjtit &
paguhen nga drejtorit pérgjegjése ku jané t& punésuar me kontraté t&€ pérhershém.
5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas né&nshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Menaxheri i Personelit, Drejtori i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis, Zyrtarja
Financiare-Pérgjegjése pér Paga Méditje dhe Kompensime, Hekuran Rugova dhe Burbuge Pepaj.
6. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyctim

Pér transferim e pérkohshém té népunésve civil pér interes t& institucionit, né detyrat e punés sipas
kérkesés (& datés 05.03.2025 & parashtruar nga Fisnik Shoshaj, Menaxher i Personelit. Hekuran
Rugova, Arkitekt né Drejtoriné pér Shérbime Publike, i béhet transferi i pérkohshme pér interes 1&
institucionit Ushtrues Detyre né pozitén e punés: Udhéheqés i Sektorit pér Planifikim Urban né
Drejtoriné pér Planifikim Urban dhe Mjedis, né afat pér gjashté (6) muaj. Burbuge Pepaj, Inspektore
e Ndértimit né Drejtoriné pér Inspekcion, i béhet transferi i pérkohshém pér interes t& institucionit
Ushtrues Detyre né pozitén e punés: Zyrtar Pérgjegjés pér Planifikim Rural, n¢ Drejtoring pér
Planifikim Urban dhe Mjedis, né afat pér gjashté (6) muaj.
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Republika e Kosovés ' Komuna Istogut
R . Data: &
epublika Kosovo Nr.Br. 01-98/2025 Datam Opstina Istok
. r.br. 01- : < e s
Republic of Kosova 05.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 & Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shgyrtimin e
kérkesave né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoj kérkesén 06Nr.553-7157 t& datés 04.03.2025 €
parashtruar nga Hakide Blakaj nga fshati Vrellg, Komuna e Istogut pér pérkrahje me karburant pér
dérgimin e bashké&shortit Halil Blakaj, pér marrjen e Kemio-terapisé pér 10 seanca né QKUK-
Prishtiné dhe me procesverbal Nr.28/2025 t& datés 04.03.2025 i propozon Kryetarit t& nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-7157 e datés 04.03.2025 e parashtruar nga Hakide Blakaj, pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortit Halil Blakaj, pér marrjen e Kemio-terapis€ pér
10 seanca né QKUK dhe pérkrahet me 100 litra karburant pér mbulimin e shpenzimeve t€ transportit,
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtoris¢ pér
Shéndetést.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q¢ Hakide Blakaj, t€ pajisé me vértetim pér furnizim t& automjetit
me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat té cilat vlejn& pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtoris¢ pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t€
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Hakide Blakaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit,
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetarj Kc?mﬂ‘,\
znj.Zekije SUTAJ i FERAT) | .
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| Republika Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-97/2025 DD?ta: . Opstina Istok
Republic of Kosova BB A Istog Municipality

04.03.2025
L

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén Nr.37/2025 t€ datés
03.03.2025 (& parashtruar nga Drejtoresha e Drejtorisé pér Shérbime Publike, pér themelimin e
Komisionit pér verifikimin e punimeve pér projektin: Lot 2“Ndértimi i kanalizimit n€ Lubozhdé
Shala e Kodrés™, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: Lot2 “Ndértimi i
kanalizimit né Lubozhdé Shala e Kodrés”, me numér té jashté prokurimi 633-023-4396-5-2-1, t&
cilin projekt e ka realizuar operatori ekonomik “DEMAJ ING” SH.P.K & “FLO-CO” SH.P.K. nga
fsh. Vrellé dhe né komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Kryesuese e Komisionit,
1.2. Blerim Bujupi, anétar dhe;
1.3. Alban Llapi, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin
¢ punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t€ njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés; do t€ hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera qé kané té b&né me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Menaxheri i Kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés dhe Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zeklje SUTAJ Z. Ilir FERATI
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KRYETARI I’ KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | | T Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina I tgk
Republic of Kosova Nr.Br. 01-95/2025 Datum: oA b

p 03.03.2025 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 1& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), Nenin 68.1 pika 2 t¢ Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me daté 30.11.2010 dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave né Drejtoring pér Shéndetési, shqyrtoj kérkesén 06Nr.553-6528 t& datés 27.02.2025 (&
parashtruar nga Arbnor Shoshi nga fshati Kashicé, Komuna e Istogut pér pérkrahje me karburant pér
dérgimin ¢ babait Sali Shoshi pér marrjen e Kemio-terapisé pér 30 seanca né QKUK-Prishting dhe
me procesverbal Nr.27/2025 t& datés 28.02.2025 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-6528 e datés 27.02.2025 e parashtruar nga Arbnor Shoshi, pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin e babait Sali Shoshi pér marrjen e Kemio-terapisé pér 30 seanca
né QKUK, pér gjashté muaj Mars-Gusht dhe i lejohen 300 litra karburant, nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q&¢ Armbnor Shoshin, t& pajisé me vértetim pér furnizim té
automjetit me karburant si né pikén 1. t& kétij Vendimi, n& pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér
furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér Shéndetési.

3. Ky Vendim hyné& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita € pranimit & kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Arbnor Shoshit,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit 1€ Transportit,
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetifi Korumés
znj.Zekije SUTA Ny z.ujIJ- FERATI |
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